
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 아동청소년과

부서: 아동청소년과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

아동청소년과 89,953,870 90,691,902 △738,032

국 36,103,414 36,621,481 △518,067

균 4,324,669 4,227,069 97,600

기 1,599,556 1,610,010 △10,454

도 17,539,739 17,690,780 △151,041

시 30,386,492 30,542,562 △156,070

아이가 행복한 복지서비스 제공 66,700,641 66,703,278 △2,637

국 35,292,247 35,367,547 △75,300

균 4,064,922 3,967,322 97,600

기 280,246 290,700 △10,454

도 9,986,171 10,004,382 △18,211

시 17,077,055 17,073,327 3,728

아동복지시설 지원 14,775,402 14,742,651 32,751

국 1,033,392 1,107,992 △74,600

균 3,761,429 3,663,829 97,600

도 3,664,390 3,661,920 2,470

시 6,316,191 6,308,910 7,281

다함께돌봄센터 인건비 추가 지원 64,300 69,449 △5,149

도 8,790 19,610 △10,820

시 55,510 49,839 5,671

307 민간이전 64,300 69,449 △5,149

도 8,790 19,610 △10,820

시 55,510 49,839 5,671

05 민간위탁금 64,300 69,449 △5,149

○다함께돌봄센터 인건비 추가 지원
64,300 69,449 △5,149

도 8,790 19,610 △10,820

시 55,510 49,839 5,671

다함께돌봄센터 종사자 처우개선비 8,300 7,200 1,100

도 8,300 7,200 1,100

301 일반보전금 8,300 7,200 1,100

도 8,300 7,200 1,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 8,300 7,200 1,100

○다함께돌봄센터 종사자 처우개선비(성립전
) 8,300 7,200 1,100

도 8,300 7,200 1,100

지역아동센터 운영비 지원(냉난방비 관련) 34,500 0 34,500

균 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

307 민간이전 34,500 0 34,500

균 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

10 사회복지시설법정운영비보조 34,500 0 34,500

64,300,000원

8,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

○지역아동센터 운영비 지원(냉난방비 관련)
34,500 0 34,500

균 23,000 0 23,000

도 11,500 0 11,500

특성별 지역아동센터 추가 지원 109,200 109,200 0

국 0 54,600 △54,600

균 54,600 0 54,600

도 27,300 27,300 0

시 27,300 27,300 0

307 민간이전 109,200 109,200 0

국 0 54,600 △54,600

균 54,600 0 54,600

도 27,300 27,300 0

시 27,300 27,300 0

10 사회복지시설법정운영비보조 109,200 109,200 0

○지역아동센터 특수목적형 추가 지원
66,960 66,960 0

국 0 33,480 △33,480

균 33,480 0 33,480

도 16,740 16,740 0

시 16,740 16,740 0

○지역아동센터 토요운영 추가 지원
42,240 42,240 0

국 0 21,120 △21,120

균 21,120 0 21,120

도 10,560 10,560 0

시 10,560 10,560 0

지역아동센터 환경개선 지원 40,000 40,000 0

국 0 20,000 △20,000

균 20,000 0 20,000

도 10,000 10,000 0

시 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

국 0 20,000 △20,000

균 20,000 0 20,000

도 10,000 10,000 0

시 10,000 10,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○지역아동센터 환경개선 지원(지자체 및 법
인시설) 30,000 30,000 0

국 0 15,000 △15,000

균 15,000 0 15,000

도 7,500 7,500 0

시 7,500 7,500 0

34,500,000원

66,960,000원

42,240,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

○지역아동센터 환경개선 지원(개인시설)
10,000 10,000 0

국 0 5,000 △5,000

균 5,000 0 5,000

도 2,500 2,500 0

시 2,500 2,500 0

아동보호전문기관 종사자 특수근무수당 42,500 40,200 2,300

도 12,750 12,060 690

시 29,750 28,140 1,610

301 일반보전금 42,500 40,200 2,300

도 12,750 12,060 690

시 29,750 28,140 1,610

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 42,500 40,200 2,300

○아동보호전문기관 종사자 특수근무수당
42,500 40,200 2,300

도 12,750 12,060 690

시 29,750 28,140 1,610

아동보호지원 51,925,239 51,960,627 △35,388

국 34,258,855 34,259,555 △700

균 303,493 303,493 0

기 280,246 290,700 △10,454

도 6,321,781 6,342,462 △20,681

시 10,760,864 10,764,417 △3,553

일시위탁 전문아동보호비 지원 4,500 13,500 △9,000

국 3,150 9,450 △6,300

도 202 607 △405

시 1,148 3,443 △2,295

301 일반보전금 4,500 13,500 △9,000

국 3,150 9,450 △6,300

도 202 607 △405

시 1,148 3,443 △2,295

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,500 13,500 △9,000

○일시위탁 전문아동보호비 지원
4,500 13,500 △9,000

국 3,150 9,450 △6,300

도 202 607 △405

시 1,148 3,443 △2,295

일시위탁 아동용품구입비 지원 2,000 3,000 △1,000

국 1,400 2,100 △700

도 90 135 △45

시 510 765 △255

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

국 1,400 2,100 △700

도 90 135 △45

10,000,000원

42,500,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공
단위: 아동보호지원 (단위:천원)

시 510 765 △255

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 3,000 △1,000

○일시위탁 아동용품구입비 지원
2,000 3,000 △1,000

국 1,400 2,100 △700

도 90 135 △45

시 510 765 △255

결식아동 급식 지원(토,일,공휴일) 388,012 408,000 △19,988

도 388,012 408,000 △19,988

301 일반보전금 388,012 408,000 △19,988

도 388,012 408,000 △19,988

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 388,012 408,000 △19,988

○결식아동급식지원(토,일,공휴일)
388,012 408,000 △19,988

도 388,012 408,000 △19,988

입양아동지원(입양아동양육수당) 374,400 388,800 △14,400

기 261,706 272,160 △10,454

도 16,848 17,496 △648

시 95,846 99,144 △3,298

301 일반보전금 374,400 388,800 △14,400

기 261,706 272,160 △10,454

도 16,848 17,496 △648

시 95,846 99,144 △3,298

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 374,400 388,800 △14,400

○입양아동 양육수당 374,400 388,800 △14,400

기 261,706 272,160 △10,454

도 16,848 17,496 △648

시 95,846 99,144 △3,298

입양대상아동 보호비 지원 53,000 44,000 9,000

국 37,100 30,800 6,300

도 2,385 1,980 405

시 13,515 11,220 2,295

301 일반보전금 53,000 44,000 9,000

국 37,100 30,800 6,300

도 2,385 1,980 405

시 13,515 11,220 2,295

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 53,000 44,000 9,000

○입양대상아동 보호비 지원(성립전)
53,000 44,000 9,000

국 37,100 30,800 6,300

도 2,385 1,980 405

시 13,515 11,220 2,295

청소년 역량강화와 신나는 환경조성 7,555,680 7,405,680 150,000

국 6,000 6,000 0

2,000,000원

388,012,000원

374,400,000원

53,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 아동청소년과
정책: 청소년 역량강화와 신나는 환경조성
단위: 다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 (단위:천원)

기 1,319,310 1,319,310 0

도 520,344 520,344 0

시 5,710,026 5,560,026 150,000

다양한 문화활동과 공간 및 프로그램제공 4,709,347 4,559,347 150,000

국 6,000 6,000 0

기 520,484 520,484 0

도 242,396 242,396 0

시 3,940,467 3,790,467 150,000

부천시청소년카페무지개소사점임차보증금 150,000 0 150,000

406 기타자본이전 150,000 0 150,000

01 기타자본이전 150,000 0 150,000

○부천시 청소년카페 무지개소사점 임차보증
금 150,000 0 150,000

미래성장 기반조성 10,590,320 11,475,854 △885,534

국 390,000 832,767 △442,767

도 6,811,250 6,944,080 △132,830

시 3,389,070 3,699,007 △309,937

지속가능한 청년정책 추진 10,590,320 11,475,854 △885,534

국 390,000 832,767 △442,767

도 6,811,250 6,944,080 △132,830

시 3,389,070 3,699,007 △309,937

청년월세 한시 특별지원 780,000 1,665,534 △885,534

국 390,000 832,767 △442,767

도 117,000 249,830 △132,830

시 273,000 582,937 △309,937

301 일반보전금 780,000 1,665,534 △885,534

국 390,000 832,767 △442,767

도 117,000 249,830 △132,830

시 273,000 582,937 △309,937

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 780,000 1,665,534 △885,534

○청년월세 한시 특별지원
780,000 1,665,534 △885,534

국 390,000 832,767 △442,767

도 117,000 249,830 △132,830

시 273,000 582,937 △309,937

재무활동(아동청소년과) 2,450,939 2,450,800 139

보전지출 2,450,939 2,450,800 139

반환금기타 2,450,939 2,450,800 139

802 반환금기타 2,450,939 2,450,800 139

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,655,353 1,655,214 139

○지역아동센터 문자알림 서비스 이용료 집
행잔액 139 0 139

150,000,000원

780,000,000원

138,570원


